
Navrhovaná změna stanov Sdružení obcí Bílovecka  

 

Článek 7. - Majetek svazku, zdroje finančních prostředků a majetkové vypořádání při 

ukončení členství a zániku svazku.  

 

bod 8.  

V případě vystoupení člena svazku má vystupující člen právo na poměrný podíl z majetku 

svazku proporcionálně k výši zaplacených členských příspěvků, na vrácení vstupního vkladu a 

majetku či práv, které do svazku vložil ze svého vlastnictví k dosažení cílů svazku (např. 

majetková zástava nemovitostí). O způsobu jeho vypořádání rozhodne valná hromada 

 

se ruší a nahrazuje novým zněním tohoto obsahu: 

 

V případě vystoupení člena svazku má vystupující člen právo na vrácení vstupního vkladu, 

který do svazku vložil ze svého vlastnictví k dosažení cílů svazku a je splatný do 60 ti dnů od 

data, kdy člen přestal být členem svazku.  

 

bod 9.  
V případě vyloučení člena svazku se finanční prostředky vložené jim do svazku nevrací. 

Vyloučený člen má právo na poměrný podíl na majetku vzniklém činnosti svazku 

proporcionálně k výši zaplacených členských příspěvků a na vrácení majetku či práv, které do 

svazku vložil za svého vlastnictví k dosažení cílů svazku (např. majetková zástava nemovitostí). 

O způsobu jeho vypořádání rozhodne valná hromada 

 

se ruší a nahrazuje novým zněním tohoto obsahu: 

 

V případě vyloučení člena svazku má vyloučený člen právo na vrácení vstupního vkladu, který 

do svazku vložil ze svého vlastnictví k dosažení cílů svazku a je splatný do 60 ti dnů od data, 

kdy člen přestal být členem svazku.  

 

bod 10. se ruší bez náhrady 

 

 

 
 


